casibus illa lex non procedit, quia si constat, cuius contemplatione usufructus relictus est, eius sola morte finitur, ut dictum est: in tertio verò casu quando simpliciter filiofamilias relinquatur usufructus, & non potest constare cuius contemplatione eligitur media via, ut sola morte vnus non finiatur nec extinguatur, sed morte vtriusque, taliter quòd post mortem filij usufructus remaneat apud patrem, & post mortem patris remaneat apud filium superuenientem: nec obstat quod in dubio bona relicta vel quaesita filio quaeruntur sibi quoad proprietatem, & patri quoad usufructum, quia illud est verum & procedit in aliis bonis mobilibus vel immobilibus: secus verò in usufructu: quia specialiter in eo dispositum est, ut in dubio quaeratur superuenienti: & iste est verus & proprius casus: text. *in lege fin. C. de usufructu.* & in hoc est singularis & vnicus secundum praedictos Doctores ibi. Sed quid si filius postquam est vxoratus toto tempore vitæ patris tacuit & patri permisit uti usufructu bonorum aduentitiorum, neque ipsum usufructum ab eo in ipsius vita exegit, an possit postea hunc usufructum exigere à patris hæredibus? qua in quaestione Castillus hic, n. 11. tenet non posse, quasi ipse filius tacendo & consentiendo patrem usufructu uti, videatur sibi illum donasse, sicut è contrario pater patiando filium uti eodem usufructu bonorum aduentitiorum videatur sibi illum remittere, *ex l. cum oportet. §. fin autem, C. de bonis qua liber.* sed contrarium proculdubio verius est, pro qua sententia non parum vrget hæc lex, quæ planè disponit teneri patrem filio vxorato usufructum rerum ipsius filij restituere, ergo innuit quod si pater aliquo tempore postquam filius est vxoratus, usufructum perceperit, tenebitur ipsum filio restituere, ergo quauis filius taceat & usufructum à patre viuentem non petat, tenebuntur eius hæredes ad ipsius restitutionem, & pro eadem opinione est textus optimus adiuncta Bart. doctrina ibid. *in l. lit. contestata, §. vlt. ff. de neg. gest.* vbi scribit Iureconsult. quòd si pater res à se donatas filio emancipato apud se retinuerit, & ex his fructus percipiendo tenebitur filio fructus ipsos eorumque rationem reddere, vbi Bart. inquit, quòd si pater percepit fructus ex præbenda seu beneficio filij, tenebuntur hæredes patris fructus ipsos restituere filio, neque obstat huic sententiæ, textus *in d. §. fin autem*, est enim longè diuersa ratio in patre tacente, & patiente filium uti usufructu, quam in filio, cum in patre detur libera donatio & remissio, quæ cessat in filio, qui propter reuerentiam patris fortè non petiit usufructum, vnde hæc opinio mihi videtur verissima quam reperio tenuisse Ioannem Gutierrez, *de iuramento confirmatorio, cap. 4. n. 8. cum seq. Azened. in l. 9. tit. 1. de les casamientos, lib. 5. recop. n. 26.*